[image: image1.jpg]

Камчатский край

Администрация городского округа «поселок Палана»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.06.2017 N 114
	Об утверждении  плана мероприятий по составлению проекта бюджета городского округа «поселок Палана» на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период)

В соответствии со статьями 9, 169 и 184  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе городского округа «поселок Палана» (нормативный правовой акт городского округа «поселок Палана» от 21.10.2014 № 13-НПА/06-14), Порядком составления проекта бюджета городского округа «поселок Палана» на очередной  финансовый год и плановый период» (постановление Администрации городского округа «поселок Палана» от 17.06.2016 № 113), в целях обеспечения своевременного и качественного составления проекта бюджета городского округа «поселок Палана» на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период)

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить План мероприятий по составлению проекта бюджета городского округа    «поселок Палана» на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период) согласно приложению.
2. Субъектам бюджетного планирования городского округа «поселок Палана» организовать работу по подготовке и представлению в Финансовое управление Администрации городского округа «поселок Палана» документов и материалов в сроки, установленные планом мероприятий по составлению проекта бюджета городского округа «поселок Палана».

3. Установить, что руководители муниципальных учреждений (бюджетополучатели), главные распорядители бюджетных средств Администрации городского округа «поселок Палана» (органы Администрации городского округа «поселок Палана») несут персональную ответственность за своевременную и качественную подготовку и представление документов, материалов к проекту бюджета городского округа «поселок Палана» в Финансовое управление администрации городского округа «поселок Палана».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа «поселок Палана» - руководителя Финансового управления Администрации городского округа «поселок Палана».
Глава городского округа «поселок Палана»                                                    М.А.Тихонов
Приложение

к постановлению Администрации

городского округа «поселок Палана»

от   28.06.2017 № 114
ПЛАН

мероприятий по составлению проекта бюджета городского округа «поселок Палана» на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период)
	NN п/п
	Мероприятия, необходимые для составления проекта бюджета городского округа «поселок Палана» на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период)
	Срок исполнения
(ежегодно)
	Исполнители

	11
	Согласование с главными распорядителями средств краевого бюджета исходных данных, используемых для расчета объемов межбюджетных трансфертов из краевого бюджета на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период)
	до 01 августа
	Финансовое управление Администрации городского округа «поселок Палана»

	22
	Разработка, и представление в Бюджетную комиссию на рассмотрение и согласование основных направлений бюджетной и налоговой политики городского округа «поселок Палана» на очередной финансовый год и на плановый период
	до 20 августа
	Финансовое управление Администрации городского округа «поселок Палана»

	33
	Разработка, и представление в Бюджетную комиссию на рассмотрение и согласование предварительных итогов социально-экономического развития городского округа «поселок Палана» на текущий финансовый год и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год, и прогноз  социально-экономического развития городского округа «поселок Палана» на очередной финансовый год и плановый период
	до 20 августа
	Отдел экономики и ЖКХ Администрации городского округа «поселок Палана»

	34
	Подготовка проекта постановления администрации городского округа « поселок Палана» об утверждении лимитов потребления коммунальных услуг на очередной финансовый год и расчет на плановый период в натуральном и стоимостном выражении

	до 20 августа
	Отдел экономики и ЖКХ Администрации городского округа «поселок Палана»

	55
	Подготовка и утверждение муниципальных программ, предлагаемых для реализации, начиная с очередного финансового года или планового периода, а также изменений, вносимых в утвержденные муниципальные программы
	до 25 августа
	Субъекты бюджетного планирования городского округа «поселок Палана»

	36
	Предоставление в Финансовое управление прогноза объемов поступлений в бюджет по соответствующим видам (подвидам) доходов, в том числе доходов от платных услуг, оказываемых казенными учреждениями, прогноза объемов поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета, для составления реестра источников доходов бюджета городского округа «поселок Палана»
	 до 01 сентября
	Субъекты бюджетного планирования городского округа «поселок Палана»

	47
	Представить в Финансовое управления прогноз поступлений в бюджет городского округа «поселок Палана» от использования имущества городского округа «поселок Палана» на очередной финансовый год и плановый период, список физических лиц и организаций, арендующих муниципальную собственность с указанием расчетных сумм, а также расчет бюджетных ассигнований на содержание муниципального имущества на очередной финансовый год и плановый период
	до 01 сентября
	КУМИ пгт. Палана

	48
	Предоставление в Финансовое управление бюджетных заявок, пояснительных записок, обоснований (расчетов) бюджетных ассигнований, в рамках муниципальных программ, субсидий, в целях возмещения предприятиями ЖКХ недополученных доходов, в связи с оказанием жилищно - коммунальных услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек планируемых на очередной финансовый год и на плановый период по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов, на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств
	до 01 сентября
	Субъекты бюджетного планирования городского округа «поселок Палана»

	9
	Представление в Финансовое управление проекта перечня инвестиционных мероприятий, предлагаемых к реализации за счет средств местного бюджета
	до 01 сентября
	Отдел экономики и ЖКХ Администрации городского округа «поселок Палана»

	110
	Представление в Бюджетную комиссию на рассмотрение и согласование основных характеристик бюджета городского округа «поселок Палана»
	до 20 сентября
	Финансовое управление Администрации городского округа «поселок Палана»

	511
	Проведение проверок предоставленных обоснований, проведенных расчетов объемов затрат и правильности исчисления бюджетных ассигнований
	до 25 сентября
	Финансовое управление Администрации городского округа «поселок Палана»

	112
	Представление в Бюджетную комиссию на рассмотрение и согласование предельных объемов бюджетных ассигнований по распорядителям и получателям средств бюджета городского округа «поселок Палана», предельного объема бюджета принимаемых обязательств на очередной финансовый год и плановый период, утверждение бюджетного прогноза на очередной финансовый год и плановый период.
	до 01 октября
	Финансовое управление Администрации городского округа «поселок Палана»

	613
	Предоставление в Финансовое управление к проекту решения о бюджете городского округа «поселок Палана» на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) паспортов муниципальных программ, проектов изменений в указанные паспорта в случае утверждения решением о бюджете городского округа «поселок Палана» на очередной финансовый год и плановый период) распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам
	до 20 октября
	Финансовое управление Администрации городского округа «поселок Палана»

	614
	Представление в Бюджетную комиссию на рассмотрение и согласование проекта программы муниципальных внутренних и внешних (при их наличии) заимствований городского округа «поселок Палана» и проекта муниципальных гарантий (при их наличии) городского округа «поселок Палана»
	до 20 октября
	Финансовое управление Администрации городского округа «поселок Палана»

	15
	Осуществление оценки ожидаемого исполнения бюджета городского округа «поселок Палана» за текущий финансовый год по состоянию на 01 октября текущего финансового года
	до 20 октября
	Финансовое управление Администрации городского округа «поселок Палана»

	116
	Уточнение прогноза социально-экономического развития, основных характеристик бюджета городского округа «поселок Палана»

	до 20 октября
	Отдел экономики и ЖКХ Администрации городского округа «поселок Палана»

	117
	Согласование с Бюджетной комиссией проекта решения о бюджете городского округа «поселок Палана» на очередной финансовый год и плановый период.
	до 28 октября
	Финансовое управление Администрации городского округа «поселок Палана»

	118
	Предоставление Главе городского округа «поселок Палана» проекта решения о бюджете городского округа «поселок Палана» на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период)
	до 01 ноября
	Финансовое управление Администрации городского округа «поселок Палана»

	119
	Внесение в Совет депутатов проекта решения о бюджете, а так же документов и материалов, подлежащих предоставлению одновременно с проектом решения о бюджете
	до 10 ноября
	Финансовое управление Администрации городского округа «поселок Палана»

	120
	Доработка проекта бюджета городского округа «поселок Палана» на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период) по результатам проведения публичных слушаний по проекту бюджета городского округа «поселок Палана» на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период)
	до 20 ноября
	Финансовое управление Администрации городского округа «поселок Палана»